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Italian Interlinear
Reference: Italian Riveduta Bible (1927)

דִּבְרֵ֣י1
parole–di
H1697

עָמ֔וֹס
Amos
H5986

אֲשֶׁר־
che

הָיָה֥
essere
H1961

ים בַנֹּקְדִ֖
]בנקדים[
H5349

מִתְּק֑וֹעַ
]מתקוע[
H8620

אֲשֶׁר֩
che

חָזָ֨ה
contemplare
H2372

עַל־
su

ל יִשְׂרָאֵ֜
Israele
H3478

׀בִּימֵי֣ 
nei–giorni
H3117

עֻזִיָּ֣ה    
Uzzia
H5818

לֶךְ־ מֶֽ
re
H4428

ה יְהוּדָ֗
Giuda
H3063

י וּבִימֵ֞
e–in–giorni–di
H3117

יָרָבְעָם֤
Geroboamo
H3379

בֶּן־
figlio

יוֹאָשׁ֙
Ioas
H3101

מֶלֶ֣ךְ
re
H4428

ל יִשְׂרָאֵ֔
Israele
H3478

יִם שְׁנָתַ֖
anno
H8141

לִפְנֵי֥
davanti–a
H6440

עַשׁ׃ הָרָֽ
il–terremoto
H7494

Parole di Amos, uno dei pastori di Tekoa, rivelategli in visione, intorno ad Israele, ai giorni di Uzzia, re di Giuda, e 
ai giorni di Geroboamo, figliuolo di Joas, re d’Israele, due anni prima del terremoto.

ר 2 ׀וַיֹּאמַ֓
e–dire
H0559

יְהוָה֙
l'Eterno
H3068

מִצִיּ֣וֹן    
Sion
H6726

ג יִשְׁאָ֔
ruggirà
H7580

֖�ם וּמִירוּשָׁלִַ
e–da–Gerusalemme
H3389

ן יִתֵּ֣
dare
H5414

קוֹל֑וֹ
la–sua–voce

֙ בְלוּ וְאָֽ
e–piangere
H0056

נְא֣וֹת
pascoli
H4999

ים הָרֹעִ֔
pascolare

וְיָבֵ֖שׁ
e–seccare
H3001

אשׁ ֹ֥ ר
capo

ל׃ הַכַּרְמֶֽ
il–Carmelo
H3760

פ
(*)

Egli disse: L’Eterno rugge da Sion, e fa risonar la sua voce da Gerusalemme; i pascoli dei pastori fanno cordoglio, 
e la vetta del Carmelo è inaridita.

כֹּ֚ה3
così
H3541

אָמַר֣
disse
H0559

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

עַל־
su

שְׁלֹשָׁה֙
tre
H7969

פִּשְׁעֵי֣
trasgressione
H6588

שֶׂק דַמֶּ֔
Damasco
H1834

וְעַל־
e–su

אַרְבָּעָ֖ה
quattro
H0702

א ֹ֣ ל
non
H3808

אֲשִׁיבֶנּ֑וּ
tornare
H7725

עַל־
su

ם דּוּשָׁ֛
]דושם[
H1758

בַּחֲרֻצ֥וֹת
]בחרצות[

הַבַּרְזֶל֖
il–ferro
H1270

אֶת־
(*)
H0853

ד׃ הַגִּלְעָֽ
il–Galaad
H1568

Così parla l’Eterno: Per tre misfatti di Damasco, anzi per quattro, io non revocherò la mia sentenza. Perché hanno 
tritano Galaad con trebbie di ferro,

חְתִּי4 וְשִׁלַּ֥
e–mandare
H7971

אֵ֖שׁ
fuoco
H0784

בְּבֵי֣ת
in–casa

חֲזָאֵל֑
]חזאל[
H2371

וְאָכְלָ֖ה
e–mangiare
H0398

אַרְמְנ֥וֹת
fortezza
H0759

ד׃ בֶּן־הֲדָֽ
]בןהדד[
H1130

io manderò nella casa di Hazael un fuoco, che divorerà i palazzi di Ben-hadad;

5֙ ׁבַרְתִּי וְשָֽ
e–spezzare
H7665

יחַ בְּרִ֣
]בריח[
H1280

שֶׂק דַּמֶּ֔
Damasco
H1834

י וְהִכְרַתִּ֤
e–tagliare
H3772

יוֹשֵׁב֙
abitare
H3427

מִבִּקְעַת־
pianura
H1237

וֶן אָ֔
]און[
H0206

וְתוֹמֵ֥ךְ
e–chi–sostiene
H8551

בֶט שֵׁ֖
tribù
H7626

ית מִבֵּ֣
da–casa

עֶדֶ֑ן
Eden

וְגָל֧וּ
e–rivelare
H1540

עַם־
popolo

אֲרָ֛ם
Aram
H0758

ירָה קִ֖
]קירה[

אָמַ֥ר
disse
H0559

יְהוָֽה׃
l'Eterno
H3068

פ
(*)

e romperò le sbarre di Damasco, sterminerò da Bikath-aven ogni abitante e da Beth-eden colui che tiene lo 
scettro; e il popolo di Siria andrà in cattività a Kir, dice l’Eterno.
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כֹּ֚ה6
così
H3541

אָמַר֣
disse
H0559

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

עַל־
su

שְׁלֹשָׁה֙
tre
H7969

פִּשְׁעֵי֣
trasgressione
H6588

עַזָּ֔ה
Gaza
H5804

וְעַל־
e–su

אַרְבָּעָ֖ה
quattro
H0702

א ֹ֣ ל
non
H3808

אֲשִׁיבֶנּ֑וּ
tornare
H7725

עַל־
su

הַגְלוֹתָ֛ם
rivelare
H1540

גָּל֥וּת
esilio
H1546

שְׁלֵמָ֖ה
Salomone
H8003

לְהַסְגִּ֥יר
chiudere
H5462

לֶאֱדֽוֹם׃
a–Edom
H0123

Così parla l’Eterno: Per tre misfatti di Gaza, anzi per quattro, io non revocherò la mia sentenza. Perché hanno 
menato in cattività intere popolazioni per darle in mano ad Edom,

חְתִּי7 וְשִׁלַּ֥
e–mandare
H7971

אֵ֖שׁ
fuoco
H0784

בְּחוֹמַת֣
muro
H2346

עַזָּ֑ה
Gaza
H5804

וְאָכְלָ֖ה
e–mangiare
H0398

יהָ׃ אַרְמְנֹתֶֽ
fortezza
H0759

io manderò dentro alle mura di Gaza un fuoco, che ne divorerà i palazzi;

י8 וְהִכְרַתִּ֤
e–tagliare
H3772

יוֹשֵׁב֙
abitare
H3427

אַשְׁדּ֔וֹד מֵֽ
]מאשדוד[
H0795

וְתוֹמֵ֥ךְ
e–chi–sostiene
H8551

בֶט שֵׁ֖
tribù
H7626

אַשְׁקְל֑וֹן מֵֽ
]מאשקלון[
H0831

וַהֲשִׁיב֨וֹתִי
e–tornare
H7725

י יָדִ֜
mani–di
H3027

עַל־
su

עֶקְר֗וֹן
Ekron
H6138

֙ בְדוּ וְאָֽ
e–perire
H0006

ית שְׁאֵרִ֣
resto
H7611

ים פְּלִשְׁתִּ֔
Filistei
H6430

אָמַ֖ר
disse
H0559

אֲדֹנָי֥
Signore
H0136

ה׃ יְהוִֽ
l'Eterno
H3069

פ
(*)

e sterminerò da Asdod ogni abitante, e da Askalon colui che tiene lo scettro, volgerò la mia mano contro Ekron, e 
il resto dei Filistei perirà, dice il Signore, l’Eterno.

כֹּ֚ה9
così
H3541

אָמַר֣
disse
H0559

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

עַל־
su

שְׁלֹשָׁה֙
tre
H7969

פִּשְׁעֵי־
trasgressione
H6588

ר צֹ֔
Tiro
H6865

וְעַל־
e–su

אַרְבָּעָ֖ה
quattro
H0702

א ֹ֣ ל
non
H3808

אֲשִׁיבֶנּ֑וּ
tornare
H7725

ל־ עַֽ
su

ם הַסְגִּירָ֞
chiudere
H5462

גָּל֤וּת
esilio
H1546

שְׁלֵמָה֙
Salomone
H8003

לֶאֱד֔וֹם
a–Edom
H0123

א ֹ֥ וְל
e–non
H3808

זָכְר֖וּ
ricordare
H2142

ית בְּרִ֥
patto
H1285

ים׃ אַחִֽ
fratello
H0251

Così parla l’Eterno: Per tre misfatti di Tiro, anzi per quattro, io non revocherò la mia sentenza. Perché han dato in 
mano ad Edom intere popolazioni, da loro menate in cattività, e non si sono ricordati del patto fraterno,

חְתִּי10 וְשִׁלַּ֥
e–mandare
H7971

אֵ֖שׁ
fuoco
H0784

בְּח֣וֹמַת
muro
H2346

ר צֹ֑
Tiro
H6865

וְאָכְלָ֖ה
e–mangiare
H0398

יהָ׃ אַרְמְנֹתֶֽ
fortezza
H0759

פ
(*)

io manderò dentro alle mura di Tiro un fuoco, che ne divorerà i palazzi.

כֹּ֚ה11
così
H3541

אָמַר֣
disse
H0559

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

עַל־
su

שְׁלֹשָׁה֙
tre
H7969

פִּשְׁעֵי֣
trasgressione
H6588

אֱד֔וֹם
Edom
H0123

וְעַל־
e–su

אַרְבָּעָ֖ה
quattro
H0702

א ֹ֣ ל
non
H3808

אֲשִׁיבֶנּ֑וּ
tornare
H7725

עַל־
su

רָדְפ֨וֹ
perseguitare
H7291

בַחֶ֤רֶב
con–la–spada
H2719

֙ אָחִיו
fratello
H0251

וְשִׁחֵת֣
e–distruggere
H7843

יו רַחֲמָ֔
]רחמיו[

ף וַיִּטְרֹ֤
e–dilaniare
H2963

לָעַד֙
]לעד[
H5703

אַפּ֔וֹ
ira
H0639

וְעֶבְרָת֖וֹ
e–ira
H5678

רָה שְׁמָ֥
custodire
H8104

נֶֽצַח׃
perpetuità
H5331

Così parla l’Eterno: Per tre misfatti d’Edom, anzi per quattro, io non revocherò la mia sentenza. Perché ha 
inseguito il suo fratello con la spada, soffocando ogni compassione, e perché la sua ira dilania sempre, ed egli 
serba la sua collera in perpetuo,
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חְתִּי12 וְשִׁלַּ֥
e–mandare
H7971

אֵ֖שׁ
fuoco
H0784

בְּתֵימָן֑
]בתימן[
H8487

וְאָכְלָ֖ה
e–mangiare
H0398

אַרְמְנ֥וֹת
fortezza
H0759

ה׃ בָּצְרָֽ
]בצרה[
H1224

פ
(*)

io manderò in Teman un fuoco, che divorerà i palazzi di Botsra.

כֹּ֚ה13
così
H3541

אָמַר֣
disse
H0559

יְהוָ֔ה
l'Eterno
H3068

עַל־
su

שְׁלֹשָׁה֙
tre
H7969

פִּשְׁעֵי֣
trasgressione
H6588

בְנֵֽי־
figli–di

עַמּ֔וֹן
Ammon
H5983

וְעַל־
e–su

אַרְבָּעָ֖ה
quattro
H0702

א ֹ֣ ל
non
H3808

אֲשִׁיבֶנּ֑וּ
tornare
H7725

עַל־
su

בִּקְעָם֙
fendere
H1234

הָר֣וֹת
]הרות[

ד הַגִּלְעָ֔
il–Galaad
H1568

עַן לְמַ֖
per–amor–di
H4616

יב הַרְחִ֥
]הרחיב[
H7337

אֶת־
(*)
H0853

ם׃ גְּבוּלָֽ
confine
H1366

Così parla l’Eterno: Per tre misfatti dei figliuoli d’Ammon, anzi per quattro, io non revocherò la mia sentenza. 
Perché hanno sventrato le donne incinte di Galaad per allargare i loro confini,

תִּי14 וְהִצַּ֤
e–accendere
H3341

אֵשׁ֙
fuoco
H0784

בְּחוֹמַת֣
muro
H2346

ה רַבָּ֔
grande
H7237

וְאָכְלָ֖ה
e–mangiare
H0398

אַרְמְנוֹתֶ֑יהָ
fortezza
H0759

בִּתְרוּעָה֙
con–grido
H8643

בְּי֣וֹם
nel–giorno
H3117

ה מִלְחָמָ֔
guerra
H4421

עַר בְּסַ֖
]בסער[

בְּי֥וֹם
nel–giorno
H3117

ה     סוּפָֽ
turbine

io accenderò dentro alle mure di Rabba un fuoco, che ne divorerà i palazzi in mezzo ai clamori d’un giorno di 
battaglia, in mezzo alla burrasca in un giorno di tempesta;

וְהָלַ֥ך15ְ
e–camminare
H1980

ם מַלְכָּ֖
il–loro–re
H4428

בַּגּוֹלָה֑
esilio
H1473

ה֧וּא
egli
H1931

יו וְשָׂרָ֛
e–principe
H8269

ו יַחְדָּ֖
insieme

אָמַ֥ר
disse
H0559

יְהוָֽה׃
l'Eterno
H3068

פ
(*)

e il loro re andrà in cattività: egli, insieme coi suoi capi, dice l’Eterno.
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